



MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022
PROCESSO LICITATÓRIO PE SRP Nº027/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 027/2022 referente à *registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de câmeras de vigilância, destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos e secretarias vinculadas.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI - 10.433.143/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2,000	Unidade	INTELBRAS	MRD 557	R\$ 229,000	R\$ 458,000	R\$ 591,695	R\$ 1.183,390	61,2976 %	R\$ 362,695
Descrição: MINI RACK MONTADO 5U										
2	25,000	Unidade	TS SHARA	UPS700VA	R\$ 464,000	R\$ 11.600,000	R\$ 998,678	R\$ 24.966,950	53,5385 %	R\$ 534,678
Descrição: NOBREAK 700VA										
4	55,000	Unidade	INTELBRAS	VHC 3140	R\$ 368,000	R\$ 20.240,000	R\$ 1.061,563	R\$ 58.385,965	65,3341 %	R\$ 693,563
Descrição: CAMERA HDCVI 40M COLORIDO 24HRS										
5	142,000	Unidade	MULTITOC	CX. EXT. 5X5 IP55	R\$ 16,000	R\$ 2.272,000	R\$ 34,380	R\$ 4.881,960	53,4613 %	R\$ 18,380
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM EXTERNA										
6	73,000	Unidade	MULTITOC	CX. INT. 5X5 IP55	R\$ 8,500	R\$ 620,500	R\$ 18,895	R\$ 1.379,335	55,0145 %	R\$ 10,395
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM INTERNA										
7	139,000	Unidade	INTELBRAS	DV 503 B	R\$ 24,000	R\$ 3.336,000	R\$ 50,860	R\$ 7.069,540	52,8116 %	R\$ 26,860
Descrição: BALUN 4K										
8	28,000	Unidade	INTELBRAS	PLUG P4	R\$ 1,600	R\$ 44,800	R\$ 5,323	R\$ 149,044	69,9417 %	R\$ 3,723
Descrição: CONECTOR P4 FEMEA										
12	6,000	Unidade	INTELBRAS	1U 19" / FF1U	R\$ 21,000	R\$ 126,000	R\$ 50,678	R\$ 304,068	58,5619 %	R\$ 29,678
Descrição: FRENTE FALSA PARA RACK										
13	4,000	Unidade	INTELBRAS	OCH1U 40	R\$ 53,000	R\$ 212,000	R\$ 98,578	R\$ 394,312	46,2354 %	R\$ 45,578

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ORGANIZADOR DE CABOS PARA RACK										
15	24,000	Unidade	INTELBRAS	MRM 337	R\$ 205,000	R\$ 4.920,000	R\$ 553,100	R\$ 13.274,400	62,9361 %	R\$ 348,100
Descrição: RACK 3U MONTADO										
18	2,000	Unidade	WD	WD30PURZ	R\$ 908,000	R\$ 1.816,000	R\$ 2.181,748	R\$ 4.363,496	58,3819 %	R\$ 1.273,748
Descrição: HD 3TB ESPECIFICO PARA CFTV										
19	9.500,000	Unidade	MEGATRON	CAT5-E-1MT	R\$ 3,500	R\$ 33.250,000	R\$ 8,920	R\$ 84.740,000	60,7623 %	R\$ 5,420
Descrição: CABO BLINDADO LAN CAT5E										
26	128,000	Unidade	EBOLT	ARJ45	R\$ 0,290	R\$ 37,120	R\$ 0,948	R\$ 121,344	69,4092 %	R\$ 0,658
Descrição: CONECTOR RJ45										
28	23,000	Unidade	WD	WD10PURZ	R\$ 419,000	R\$ 9.637,000	R\$ 1.077,200	R\$ 24.775,600	61,1028 %	R\$ 658,200
Descrição: HD 1TB ESPECIFICO PARA CFTV										
30	23,000	Unidade	PLUSCABLE	HDMI 30 MT	R\$ 137,000	R\$ 3.151,000	R\$ 142,090	R\$ 3.268,070	3,5822 %	R\$ 5,090
Descrição: HDMI 30M										
31	2,000	Unidade	INTELBRAS	DB 1008 WP	R\$ 1.033,000	R\$ 2.066,000	R\$ 2.227,688	R\$ 4.455,376	53,6290 %	R\$ 1.194,688
Descrição: POWER CONVERSOR DE VIDEO BALUN 8 CANAIS										
						Subtotal Adjudicado:			59,8710 %	R\$ 139.926,430
						R\$ 93.786,420			Subtotal Orçado: R\$ 233.712,850	

Fornecedor : MARCOS VINICIUS SOUZA 01638283699 - 20.799.732/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	6.400,000	Metro	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 1,100	R\$ 7.040,000	R\$ 3,343	R\$ 21.395,200	67,0954 %	R\$ 2,243
Descrição: CABO COAXIAL 4MM BIPOLAR 80%										
9	2,000	Unidade	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 48,252	R\$ 96,504	R\$ 325,150	R\$ 650,300	85,1600 %	R\$ 276,898
Descrição: MICROFONE PARA SISTEMA DE SEGURANÇA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	25,000	Unidade	RONTEK	RONTEK	R\$ 14,950	R\$ 373,750	R\$ 159,390	R\$ 3.984,750	90,6204 %	R\$ 144,440
Descrição: EXTENSOR DE DADOS USB										
11	3,000	Unidade	TOMATE	TOMATE	R\$ 36,000	R\$ 108,000	R\$ 731,408	R\$ 2.194,224	95,0779 %	R\$ 695,408
Descrição: EXTENSOR HDMI CONVENCIONAL										
14	2,000	Unidade	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 55,524	R\$ 111,048	R\$ 245,720	R\$ 491,440	77,4035 %	R\$ 190,196
Descrição: BANDEJA FIXA PARA RACK										
16	1,000	Unidade	FC FONTES	FC FONTES	R\$ 52,800	R\$ 52,800	R\$ 186,068	R\$ 186,068	71,6232 %	R\$ 133,268
Descrição: FONTE AC/DC 12,8V										
22	27,000	Unidade	FC FONTES	FC FONTES	R\$ 33,516	R\$ 904,932	R\$ 197,353	R\$ 5.328,531	83,0172 %	R\$ 163,837
Descrição: FONTE ELETRONICA 12.8V 5A										
23	24,000	Unidade	FC FONTES	FC FONTES	R\$ 17,760	R\$ 426,240	R\$ 59,383	R\$ 1.425,192	70,0924 %	R\$ 41,623
Descrição: FONTE CHAVEADA 12.8V 1A										
24	158,000	Unidade	FC FONTES	FC FONTES	R\$ 1,920	R\$ 303,360	R\$ 6,680	R\$ 1.055,440	71,2574 %	R\$ 4,760
Descrição: CONECTOR BNC MOLA PARAFUSO										
25	218,000	Unidade	FC FONTES	FC FONTES	R\$ 1,200	R\$ 261,600	R\$ 5,175	R\$ 1.128,150	76,8115 %	R\$ 3,975
Descrição: CONECTOR P4 MACHO										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:			
R\$ 9.678,234							R\$ 37.839,295		74,4227 %	
									R\$ 28.161,061	

Fornecedor : CONECTADOS SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI - 32.513.880/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	2,000	Unidade	DSI	DDVR-1016H5SP	R\$ 900,000	R\$ 1.800,000	R\$ 3.459,895	R\$ 6.919,790	73,9876 %	R\$ 2.559,895
Descrição: GRAVADOR DIGITAL DE VIDEO 16 CANAIS FULL HD										
20	31,000	Unidade	DSI	DFBP-2136HN	R\$ 200,000	R\$ 6.200,000	R\$ 746,825	R\$ 23.151,575	73,2199 %	R\$ 546,825

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: CAMERA HDCVI 40M IR											
21	135,000	Unidade	DSI	DFBP-2136HN	R\$ 140,000	R\$ 18.900,000	R\$ 467,253	R\$ 63.079,155	70,0376 %	R\$ 327,253	
Descrição: CAMERA HDCVI 30M IR											
27	1,000	Unidade	DSI	DDVR-1004H5S	R\$ 350,000	R\$ 350,000	R\$ 1.179,065	R\$ 1.179,065	70,3154 %	R\$ 829,065	
Descrição: GRAVADOR DIGITAL DE VIDEO 04 CANAIS FULL HD											
32	23,000	Unidade	DSI	DDVR-1008H5S	R\$ 600,000	R\$ 13.800,000	R\$ 2.239,925	R\$ 51.518,275	73,2133 %	R\$ 1.639,925	
Descrição: GRAVADOR DIGITAL DE VIDEO 08 CANAIS FULL HD											
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 41.050,000			Subtotal Orçado: R\$	71,8542 %	R\$ 104.797,860
									R\$ 145.847,860		

Fornecedor : RCC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - 08.096.586/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
29	34,000	Unidade	HIKVISION	DS-2CD1023G0E-I	R\$ 293,000	R\$ 9.962,000	R\$ 987,250	R\$ 33.566,500	70,3216 %	R\$ 694,250	
Descrição: CAMERA DE TV IP VIP 30M											
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 9.962,000			Subtotal Orçado:	70,3216 %	R\$ 23.604,500
									R\$ 33.566,500		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 154.476,654	R\$ 450.966,505	65,7454 %	296.489,851

Pacajá - Pará, 25 de Novembro de 2022

ANDRE RIOS DE REZENDE
PREFEITO MUNICIPAL